PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	08 февраля 2016 г.
	               г. Железноводск
	№
	86

	О выявлении, перемещении, временном хранении и утилизации брошенных (бесхозяйных), в том числе разукомплектованных транспортных средств на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 30 ноября 1994 г.
№ 51-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации», от 24 июня 1998 г.                     № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06 октября 2003 г.                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», законом Ставропольского края
от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, с целью исключения потенциальной террористической угрозы, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, улучшения экологической обстановки, повышения качества жизни населения муниципального образования, обеспечения безопасности дорожного движения, надлежащей уборки городских территорий, а также в целях совершенствования организации работы по выявлению, перемещению, временному хранению и утилизации брошенных (бесхозяйных), в том числе разукомплектованных транспортных средств, рассмотрев письмо прокуратуры города Железноводска от 31 августа 2015 г. № 7-12-2015,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок выявления, перемещения, временного хранения и утилизации брошенных (бесхозяйных), в том числе разукомплектованных транспортных средств на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.
1.2. Положение о межведомственной комиссии по выявлению и организации эвакуации брошенных (бесхозяйных) транспортных средств на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.
2.  Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта

Железноводска
Ставропольского края

                           В.Б. Мельникова